Diário Oficial do Distrito FederalNº 142, quarta-feira, 26 de julho de 2017 PÁGINA  21

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017072600021

EDITAL Nº 68 - SEPLAG/SEE, DE 10 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO

DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE PARA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna pública a Convocação para a avaliação de Títulos e Experiência Profissional do
concurso público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da
Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, em
cumprimento de decisão prolatada nos autos do Processo nº 0714927-17.2017.8.07.0016
proposta por SANDRA RODRIGUES ANDRADE, inscrição: 2859633- 1.
1. Convocar a candidata em situação sub judice em cumprimento a ordem judicial para
Avaliação de Títulos e Experiência Profissional com as seguintes informações: componente
curricular, número de inscrição e nome.
2. Cargo: Professor de Educação Básica (40 Horas) - ATIVIDADES,

2859633-1 SANDRA RODRIGUES ANDRADE

3. Os candidatos convocados deverão durante o período de 25 a 27 de Julho de 2017 acessar
o endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org), localizando o link denominado Avaliação
Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", inserir seu número de inscrição e data
de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos e experiência que possua,
preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o
formulário.
4. O formulário de Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", de-
vidamente assinado, e os "Documentos" que foram informados por meio do site, deverão ser
encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, ao IBFC, Rua Waldomiro Gabriel de
Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra - SP - CEP 06763.020, indicando na parte
externa do envelope, além dos dados pessoais com a indicação do cargo/componente cur-
ricular a referência -"GDF-Títulos/Experiência-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ".
5. Os documentos deverão ser postados impreterivelmente até o dia 28 de Julho de 2017.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

EDITAL Nº 70 - SEPLAG/SEE, DE 10 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO

DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE PARA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna pública a Convocação para a avaliação de Títulos e Experiência Profissional do
concurso público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da
Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, em
cumprimento de decisão prolatada nos autos do Processo nº 0720762-83.2017.8.07.0016
proposta por RAQUEL DE SOUSA SILVA CALDAS, inscrição: 2808822-0
1. Convocar a candidata acima referenciada para a Avaliação de Títulos e Experiência
Profissional, conforme disposto no item 9 do Edital nº. 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de
2013 e suas retificações.
2. Cargo: Professor de Educação Básica (40 Horas) - ATIVIDADES,

2808822-0 RAQUEL DE SOUSA SILVA CALDAS

3. Os candidatos convocados deverão durante o período de 25 a 27 de Julho de 2017 acessar
o endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org), localizando o link denominado Avaliação
Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", inserir seu número de inscrição e data
de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos e experiência que possua,
preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o
formulário.
4. O formulário de Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", de-
vidamente assinado, e os "Documentos" que foram informados por meio do site, deverão
ser encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, ao IBFC, Rua Waldomiro Gabriel
de Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra - SP - CEP 06763.020, indicando na
parte externa do envelope, além dos dados pessoais com a indicação do cargo/componente
curricular a referência - "GDF - Títulos/Experiência - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA ".
5. Os documentos deverão ser postados impreterivelmente até o dia 28 de Julho de 2017.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,ORÇAMENTO E GESTÃO
EDITAL Nº 71 - SEPLAG/SEE, DE 18 DE JULHO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO
DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna pública o resultado preliminar de avaliação de títulos e experiência profissional, em
cumprimento de decisão prolatada nos autos do Processo nº 0042741-73.2016.8.070018,
proposto por Dulcineia Soares Coelho, referente ao concurso público para provimento de
vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público do Quadro
de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01-
SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, conforme segue:
1. Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos e Experiência Profissional com as seguintes
informações: componente curricular, inscrição, nome, nota final da prova objetiva, pontuação
da avaliação de títulos e experiência profissional, somatório de notas e classificação.
1.1 Cargo: Professor de Educação Básica (40horas) -Atividades, 2816317-6 DULCINEIA
SOARES COELHO 60,6 2,35 62,95 877
2. Fica aberto o prazo de recurso previsto no item 11.1, "d", do Edital nº 01. Caso haja
interesse em apresentar recurso o candidato deverá fazê-lo, no prazo de 10 (dez) dias úteis
subsequentes à publicação deste edital, devendo encaminhar seu recurso ao IBFC dire-
tamente, via SEDEX ou correspondência com registro de aviso de recebimento (AR) para
Rua Waldomiro Gabriel de Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra - SP -
06763.020, com o título de "RECURSO - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA/GDF
(Avaliação de Títulos e Experiência Profissional)".

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2017
A Coordenação de Gestão de Suprimentos da Subsecretaria de Compras Governamentais,
tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico n.º 04/2017, Registro de preços para
eventual aquisição de Material de Informática (equipamentos de uso pessoal, periféricos,
cartuchos e toners), objeto do processo físico n.º 0410?002.159/2016 - SRP, CONVOCA as
empresas, a saber: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-ME; ANDERSON
HENRIQUE DA SILVA MORAES-ME; LEMAR INK FRANQUIAS EIRELI-EPP; R.R.
COMÉRCIO DE CARTUCHOS LTDA-ME; SAFIRA COMERCIAL EIRELI; TERRAGI-
GA INFORMÁTICA LTDA-ME; VIGA INFORMÁTICA EIRELI-ME para assinarem a Ata
de Registro de Preços nº 0034/2017 por meio do Sistema Eletrônico de Informações -
SEI/DF(processo n° 00410-00016708/2017-16), até o dia 28 de julho de 2017. Para tanto,
será necessário que os signatários se cadastrem previamente no SEI/DF por meio do en-
dereço eletrônico: https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_lo-
gar&id_orgao_acesso_externo=9; e enviem cópias autenticadas ou a apresentação dos ori-
ginais à Diretoria de Registro de Preços/COSUP/SCG/SEPLAG dos seguintes documentos:
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Documento de identificação (carteira de identidade ou
habilitação com foto) e Declaração de Concordância e Veracidade. Endereço: Anexo do
Palácio do Buriti, 5º andar, sala 502 Brasília-DF CEP 70.075-900.

LEONARDO BATISTA VIEIRA
Diretor

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 72/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora as empresa SANTÉ LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LTDA; no
valor total de R$ 11.000,00. Processo no: 070.000.225/2016. Demais informações no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8494.

Em 25 de julho de 2017.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO, JULGAMENTO E
CONVOCAÇÃO DE REMANESCENTES

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 2248/OC - BR - BID - PNAFM/DF
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2017 - UASG 974002

O Pregoeiro comunica o deferimento pela Autoridade competente do recurso interposto pela
licitante FCA Fiat Chryler Automóveis Brasil Ltda quanto ao julgamento do item 01 do
certame acima referenciado, decidindo pela desclassificação da proposta de preços da li-
citante EBR Brasil Forte Comércio e Equipamentos Eirelli, em virtude do descumprimento
das condições do Edital, no caso o fornecimento à Administração Pública de veículos novos
ou 0 Km, conforme as razões apresentadas no item 3 da decisão da Autoridade competente.
Com a desclassificação acima, o Pregeoiro convoca os demais licitantes remanescentes do
item 1 do Anexo I do pregão acima referenciado, obedecendo a ordem de classificação, para
nova sessão eletrônica que será realizada às 09h30min do dia 27 de julho de 2017 no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Comunica ainda, o que o item 02
restou cancelado (fracassado) e a empresa Nunes & Rezende Comercial e Servicos Eireli-
Epp, CNPJ n.º 19.275.849/0001-04 sagrou-se vencedora do item 03 com o valor total de R$
189.999,00. Os autos encontram-se à disposição dos interessados na DILIC/SUAG-SEF/DF
situada no Setor Comercial Sul, Quadra 09, Edifício Parque Cidade Corporate, Torre "B", 8º
Andar - Brasília/DF. Processo nº: 040.003.539/2016-SEF/DF.

Em 25 de julho de 2017
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

camila
Realce